

MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS

VENCEDORES DO PROCESSO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002-2026

Processo Administrativo Nº 006-2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 12/01/2026 15:05:04

|   |                      |                        |                       |                   |
|---|----------------------|------------------------|-----------------------|-------------------|
| TOTAL DO PROCESSO:  |                      |                        |                       | 150.933,65        |
| TRI TECH TRITURACAO PODAS E GUINDASTES LTDA   |                      | 56.022.405/0001-85     |                       | 150.933,65        |
| LOTE 1  | Quant.: 1            | Num: 535               | Lance: 150.933,65     | Total: 150.933,65 |
| Item: 1   | Unidade: UN          | Marca: Obra            | Modelo:               |                   |
| Descrição: POSTE DE CONCRETO ARMADO SEÇÃO CIRCULAR 12/400 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.  |                      |                        |                       |                   |
| Quantidade: 3   | Val. Ref.: 3.422,16  | Valor Unit.: 2.564,90  | Total Item: 7.694,70  |                   |
| Item: 2   | Unidade: UN          | Marca: Obra            | Modelo:               |                   |
| Descrição: POSTE DE CONCRETO ARMADO SEÇÃO CIRCULAR 12/600 COM BASE CONCRETADA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO   |                      |                        |                       |                   |
| Quantidade: 6   | Val. Ref.: 4.998,06  | Valor Unit.: 3.746,00  | Total Item: 22.476,00 |                   |
| Item: 3   | Unidade: M           | Marca: Obra            | Modelo:               |                   |
| Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDUTORES REDE COMPACTA MT   |                      |                        |                       |                   |
| Quantidade: 536   | Val. Ref.: 46,54     | Valor Unit.: 34,80     | Total Item: 18.652,80 |                   |
| Item: 4   | Unidade: UN          | Marca: Obra            | Modelo:               |                   |
| Descrição: TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 75 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ, CLASSE 15 KV, IMERSO EM ÓLEO MINERAL, INSTALAÇÃO EM POSTE INCLUSO SUPORTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020 |                      |                        |                       |                   |
| Quantidade: 2   | Val. Ref.: 20.731,62 | Valor Unit.: 15.538,40 | Total Item: 31.076,80 |                   |
| Item: 5   | Unidade: UN          | Marca: Obra            | Modelo:               |                   |
| Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ESTRUTURA ETRMspfv   |                      |                        |                       |                   |
| Quantidade: 2   | Val. Ref.: 5.103,62  | Valor Unit.: 3.825,10  | Total Item: 7.650,20  |                   |
| Item: 6   | Unidade: UN          | Marca: Obra            | Modelo:               |                   |
| Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE1A  |                      |                        |                       |                   |
| Quantidade: 3   | Val. Ref.: 902,60    | Valor Unit.: 676,50    | Total Item: 2.029,50  |                   |
| Item: 7   | Unidade: UN          | Marca: Obra            | Modelo:               |                   |
| Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA CE3   |                      |                        |                       |                   |
| Quantidade: 6   | Val. Ref.: 1.402,10  | Valor Unit.: 1.050,80  | Total Item: 6.304,80  |                   |
| Item: 8   | Unidade: UN          | Marca: Obra            | Modelo:               |                   |
| Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CE3PROL  |                      |                        |                       |                   |
| Quantidade: 1   | Val. Ref.: 1.323,96  | Valor Unit.: 1.074,45  | Total Item: 1.074,45  |                   |
| Item: 9   | Unidade: UN          | Marca: Obra            | Modelo:               |                   |
| Descrição: POSTE DE CONCRETO ARMADO SEÇÃO CIRCULAR 9/600 COM BASE CONCRETADA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.   |                      |                        |                       |                   |



**MUNICIPIO DE IBIRUBA  
IBIRUBÁ-RS**

|   |                     |                              |                       |
|---|---------------------|------------------------------|-----------------------|
| Quantidade: 5   | Val. Ref.: 3.709,86 | <b>Valor Unit.: 2.780,50</b> | Total Item: 13.902,50 |
| Item: 10  | Unidade: UN         | Marca: Obra                  | Modelo:               |
| Descrição: POSTE DE CONCRETO ARMADO SEÇÃO CIRCULAR 9/400 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. |                     |                              |                       |
| Quantidade: 7   | Val. Ref.: 2.431,44 | <b>Valor Unit.: 1.822,30</b> | Total Item: 12.756,10 |
| Item: 11  | Unidade: M          | Marca: Obra                  | Modelo:               |
| Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDUTORES MULTIPLEXADO REDE DE BT          |                     |                              |                       |
| Quantidade: 516   | Val. Ref.: 55,46    | <b>Valor Unit.: 41,50</b>    | Total Item: 21.414,00 |
| Item: 12  | Unidade: UN         | Marca: Obra                  | Modelo:               |
| Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA IF                                |                     |                              |                       |
| Quantidade: 5   | Val. Ref.: 172,27   | <b>Valor Unit.: 129,10</b>   | Total Item: 645,50    |
| Item: 13  | Unidade: UN         | Marca: Obra                  | Modelo:               |
| Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA ID                                |                     |                              |                       |
| Quantidade: 1   | Val. Ref.: 372,82   | <b>Valor Unit.: 279,40</b>   | Total Item: 279,40    |
| Item: 14  | Unidade: UN         | Marca: Obra                  | Modelo:               |
| Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA ITA                               |                     |                              |                       |
| Quantidade: 3   | Val. Ref.: 261,53   | <b>Valor Unit.: 196,00</b>   | Total Item: 588,00    |
| Item: 15  | Unidade: UN         | Marca: Obra                  | Modelo:               |
| Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA IT                                |                     |                              |                       |
| Quantidade: 11  | Val. Ref.: 224,17   | <b>Valor Unit.: 168,00</b>   | Total Item: 1.848,00  |
| Item: 16  | Unidade: UN         | Marca: Obra                  | Modelo:               |
| Descrição: ATERRAMENTO FINAL DE REDE BT FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                   |                     |                              |                       |
| Quantidade: 5   | Val. Ref.: 336,37   | <b>Valor Unit.: 252,10</b>   | Total Item: 1.260,50  |
| Item: 17  | Unidade: UN         | Marca: Obra                  | Modelo:               |
| Descrição: INSTALAÇÃO DE HASTE ADICIONAL DE ATERRAMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO   |                     |                              |                       |
| Quantidade: 6   | Val. Ref.: 186,55   | <b>Valor Unit.: 139,80</b>   | Total Item: 838,80    |
| Item: 18  | Unidade: M          | Marca: Obra                  | Modelo:               |
| Descrição: ESCAVAÇÃO DE VALA PARA ATERRAMENTO                                       |                     |                              |                       |
| Quantidade: 16  | Val. Ref.: 36,91    | <b>Valor Unit.: 27,60</b>    | Total Item: 441,60    |

**AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER**



## ASSINATURA ELETRÔNICA

**Complemento de assinaturas presentes no documento**

**Código para verificação: 6985-cca1-564d-bb89-6407-d410**

---

Assinado por **Vania Teresinha Rodrigues Löser** em 06/02/2026 às 08:12:36  
Identificador Único: **4rcKobSDtEJCt5FesLWTNe**

---

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6985-cca1-564d-bb89-6407-d410>

---